

**AUTORIZA CONTRATACION DIRECTA.**

DECRETO EX. N° **1566**

MELIPILLA, **04 JUL. 2014**

LA ALCALDÍA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

**VISTOS:**

- a) El Decreto N° 001, de fecha 03 de enero de 2014, que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2014;
- b) El Art. 10, N°8, de la Ley N°19.886 de Chile Compras y su Reglamento;
- c) El Memorándum Interno N° 018, de fecha 30 de junio de 2014, del Director de Obras Municipales;
- d) El Memorándum N° 296, de fecha 03 de julio de 2014, de la Directora de Administración y Finanzas, y de la Encargada de Abastecimiento;
- e) Las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones;

**DECRETO:**

1.- AUTORIZASE, la Contratación Directa con el Proveedor **Construmart S.A.**, RUT N° 96.511.460-2, con domicilio en Av. Vicuña Mackenna N° 690, Melipilla, representante legal don Guillermo Elgueta, RUT N° 10.407.900-8, por la adquisición de artículos eléctricos a emplear para las instalaciones eléctricas al interior de las dependencias que serán ocupadas temporalmente por el Municipio, ubicada en Avenida Las Torres N° 521, Melipilla, según el siguiente detalle:

CANTIDAD	PRODUCTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	JUEGOS BASE DE TUBO FLUORESCENTE TIPO L	1090	\$ 4,360
22	TUBOS FLUORESCENTES TLD 36W BLANCO FRIO	609	\$ 13,398
22	PARTIDORES FL 80W	590	\$ 12,980
31	BASE RECTA BLANCA ALTA E-27	1190	\$ 36,890
60	AMPOLLETAS ESPIRAL 20W LUZ DIA E-27	1990	\$ 119,400
1	PACK DE 6 CAJAS PLASTICAS DIRECCIÓN TABIQUE	1990	\$ 1,990
20	PLAFON TORTUGA ALUMINIO OVALADO BLANCO	3690	\$ 73,800
5	CONDUIT PVC 20MM X 3 METROS	590	\$ 2,950
3	JUGOS ABRAZADERAS METÁLICOS OMEGA (20 UNID.)	1190	\$ 3,570
100	METROS DE CABLE THHN, 14AWG ROJO	230	\$ 23,000
100	METROS DE CABLE THHN, 14AWG BLANCO	229	\$ 22,900
100	METROS DE CABLE THHN, 14AWG VERDE	229	\$ 22,900
1	CAJA TORNILLOS RYWALLD MOD. 6X1 (100 UNID.)	1190	\$ 1,190
1	CAJA TORNILLOS REWALLD MOD. 6X5/8 (100 UNID.)	809	\$ 809
1	TUBO ADHESIVO PVC 60CC.	990	\$ 990
1	CAJA TORNILLOS CHIPBOARD 6X2"	620	\$ 620
1	CAJA AISLACIÓN PLASTICA 20 METROS NEGRA	2690	\$ 2,690
	<b>TOTAL</b>	<b>TOTAL C/IVA</b>	<b>\$ 344,437</b>

2.- FUNDAMENTACION: Procede la Contratación Directa, según la Ley de Compras N°19.886 y su Reglamento, Artículo 10, N° 8, ya que el monto no supera las 10 UTM.

3.- La Dirección de Administración y Finanzas imputará el gasto al ítem 215-22-04-010 del Presupuesto Municipal Vigente, previa visación de la Factura por el Director de la Dirección de Aseo y Ornato o quien lo subrogue.

Anótese, comuníquese y archívese,



**JORGE GUAICO MADRID**  
SECRETARIO MUNICIPAL



**MARIO GEBAUER BRINGAS**  
ALCALDE  
MUNICIPALIDAD DE MELIPILLA